
Uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Kępnie startują w 

„Olimpiadzie zwolnieni z teorii”, w jej ramach - pod opieką nauczyciela 

informatycznych przedmiotów zawodowych oraz grafiki komputerowej Iwony 

Idzikowskiej - realizują dwa projekty społeczne: „Explozja talentów” oraz „Prawo 

pięści w Internecie” 

 

Dołączyli do społeczności „Zwolnieni z teorii”  

„Olimpiada zwolnieni z teorii” jest pierwszą praktyczną olimpiadą w Polsce. Dzięki niej 

uczniowie mają szansę rozwijać kompetencje przydatne na rynku pracy, takie jak zarządzanie, 

kreatywność, czy rozwiązywanie problemów oraz zdobywają międzynarodowe certyfikaty 

pomocne przy szukaniu pracy lub rekrutacji na studia: Project Management Principles, Digital 

Skills oraz Mam swoje Alle. Ponadto najlepsze zespoły w Polsce rywalizują o „Wilki” - 

nagrody, które wręczają na Wielkiej Gali przedstawiciele władz państwowych i prezesi 

największych firm. Zadaniem młodzieży jest więc realizacja własnego projektu społecznego w 

ramach utworzonych grup uczniowskich. Każdy zespół musi przejść przez cztery etapy 

zarządzania, które ułatwiają wykonanie projektu. W Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 

w Kępnie powstały dwa zespoły, które kończą obecnie etap trzeci olimpiady. Na każdym etapie 

zaangażowana młodzież zdobyła praktyczną wiedzę do przyswojenia (przewodniki, inspiracje, 

quiz - test) oraz wypełniała formularz o postępach w projekcie. 

Uzdolnienia, predyspozycje i hobby  

Pierwszy zespół działa pod nazwą „Explozja Talentów”. Tworzy go dziewięcioosobowa grupa, 

która stworzyła przyjazną przestrzeń dla wszystkich młodych, chcących pokazać swoje pasje 

w Internecie. Jest to odpowiedź na zamykające się w domach młode talenty, czyli pełnych pasji 

i ambitnych twórców, będących przyszłością Kępna. Na stronie www.explozjatalentow.pl 

każda pasja, talent mile widziany i oczekiwany, o czym można było się przekonać w lutym w 

kinie, kiedy przed seansami, nieodpłatnie emitowana była nagrana przez młodzież reklama. 

Propagujemy naszą inicjatywę również, roznosząc ulotki, które zaprojektował i wydrukował 

pozyskany sponsor.  

Pierwszy zespół pn. „Explozja Talenów” tworzą uczniowie: Damian Baliga IV TI, Patryk 

Pietrzyk IV TI, Aleksandra Kluziak IIITR, Agnieszka Błażejewska IIIgTR, Karolina Wartecka 

IIIgTR, Anna Broda IIIgTR, Adam Urbański IIITI, Kamil Burzała IIITI 

 Bez przemocy w Internecie 

„Prawo pięści w Internecie” to grupa złożona z uczniów Zespołu przy Sienkiewicza oraz 

studentkę Politechniki Wrocławskiej. Młodzi wraz z nauczycielem stworzyli projekt jako 

odzew na stale rosnący problem społeczny, jakim jest przemoc w Internecie. Młodzież 

postanowiła działać i w atrakcyjny sposób przedstawić temat hejtu oraz skutki, które za sobą 

niesie. Bardzo młodzi ludzie, często dzieci, nie zastanawiają się nad konsekwencjami swoich 

komentarzy – piszą przecież online, są anonimowi. Dlatego powstał konkurs na krótką formę 

literacką oraz grafikę, przedstawiający problem hejtu. Na początku marca w szkole odbyło się 

uroczyste otwarcie wystawy pokonkursowej oraz wręczenie zwycięzcom nagród. Do szkół 

podstawowych w całej Polsce trafi prezentacja stworzona w języku polskim i ukraińskim oraz 

konspekt lekcji dla nauczycieli wychowawców z krzyżówkami i rebusami. 

Drugi zespół „Prawo pięści w Internecie” tworzą uczniowie i absolwenci: Wiktoria Biczysko 

IITR, Agata Nowicka IITR, Zuzanna Kukulska IITR, Zuzanna Bollin IITR, Filip Smyrek IV 

TI, Dominika Idzikowska studentka na wydziałe budownictwa lądowego i wodnego. 

Obydwie grupy projektowe utworzyły na Allegro lokalnie zbiórki, które w pierwotnym 

koncepcie miały być przeznaczone na inne cele związane z projektem. Jednakże w obecnej 

sytuacji postanowili, że wszystkie uzbierane pieniądze przeznaczą na pomoc mieszkańcom 

Ukrainy i wpłacą na fundację siepomaga.pl 

Poprzez platformę „Zwolnieni z teorii” młodzi zdobywają doświadczenie, 

międzynarodowe certyfikaty i nagrody, które pomogą im w znalezieniu atrakcyjnej pracy. 

http://www.explozjatalentow.pl/


Dodatkowo uczniowie robią wiele dobrego dla innych, rozwijają swoje pasje i poznają innych 

aktywnych ludzi z całej Polski. 
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